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مزارع تشنه گندم 
  رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور از کاهش ‌40درصدی سطح زیر کشت گندم پاییزه خبر داد

   رئیس مجمع خبرگان کشاورزی در گفت و گو با »شهروند«: سطح زیر کشت گندم حدود 10 تا 15 درصد کاهش داشته است و رقم 40 درصد را قبول ندارم
  پژوهشگر حوزه نان و گندم در گفت‌وگو با »شهروند«: وقتی دچار بحران آب هستیم، چرا باید ‌4میلیون تن بیشتر از نیاز کشور گندم تولید کنیم؟
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مائده امینی- شهروند|»علف به بیابان سبز 
نمی‌شود، گندم کاشته و برداشته شود؟« کشاورز 
نمونه اصفهانی می‌گوید: »در روزنامه‌تان بنویسید که 
‌2هزار چاه برای کاشت آلو و هندوانه در اصفهان حفر شد 
و زاینده‌رود را خشکاندند. حالا پا  روی گلوی کشاورز 
گذاشته‌اند که چرا سطح زیر کشت گندم کم می‌شود؟«

درحالی‌ که روز گذشته، رئیس بنیاد توانمندسازی 
گندمکاران کشور خبر از کاهش ‌40درصدی سطح زیر 
کشت گندم داده است، کشاورزان دل پری از مدیریت 
غلط منابع آبی دارند و می‌گویند؛ کاشت گندم برای 
آنها صرفه ندارد، چراکه علاوه بر کم‌آبی، هزینه‌های 

سرسام‌آوری هم به آنها تحمیل می‌شود. 
اما علی خان محمدی، مدیر عامل مجمع خبرگان 
کشاورزی می گوید که 40 درصد کاهش سطح زیر 
کشت عدد بسیار بزرگی است و رقم کاهش سطح زیر 
کشت گندم احتمالا همان حدود 10 تا 15 درصد 
است. مدیر عامل مجمع ملی خبرگان کشاورزی عدد 
40 درصد را قبول ندارد و به »شهروند« می‌گوید: 6 
میلیون هکتار سطح زیر کشت گندم درکشور داریم که 
سال گذشته حدود 700 هزار واحد کاهش پیدا کرده 
است؛ تقریبا 11 درصد. 40 درصد کاهش یعنی بیش 
از 2 میلیون هکتار از سطح زیر کشت گندم کشور کم 
شود. من فکر می‌کنم این رقم منطقی نیست چرا که 
برای جبران این رقم باید بهره‌‌وری را به طرز قابل توجهی 

افزایش دهیم.
»سال گذشته من 30 هکتار گندم کاشتم، اما امسال 
‌30درصد آب کمتر به زمین خود من رسیده است. من 
هم ‌30درصد کمتر از‌ سال گذشته زمین به زیر کشت 
برده‌ام.« رضا جمالی‌فرد، گندمکار نمونه اصفهانی به 
»شهروند« می‌گوید: »سطح زیر کشت را بی‌آبی و 
مدیریت غلط منابع آبی کاهش داده است. ما به چشم 
دیدیم که آقای احمدی‌نژاد چگونه با همکاری استاندار 
وقت اصفهان، زاینده‌رود را خشک کرد. هر ‌سال از ‌سال 

قبل کمتر آب داریم.«
این درحالی است که ایمانی، رئیس بنیاد 
توانمندسازی گندمکاران کشور علت کاهش سطح 
زیر کشت گندم را چیز دیگری می‌داند. او به مهر گفته 
است؛ اول این‌که کشاورزان مطالبات خود را هنوز به‌طور 
کامل دریافت نکرده‌اند و در تأمین کود، بذر و نهاده‌های 
مورد نیاز خود درمانده شده‌اند، دوم این‌که کشاورز با 

بلاتکلیفی در رابطه با قیمت گندم مواجه است. 
لطفعلی بخشی عضو هیأت‌علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه علامه تهران هم مانند کشاورز، آب را علت 
اصلی کاهش سطح زیر کشت گندم در ‌سال گذشته 
دانسته و به »شهروند« می‌گوید: اگر روش‌های آبیاری 
گندم را در کشور اصلاح کرده و از غرقابی فاصله بگیریم، 
می‌توانیم تا یک‌سوم مصرف آب را کاهش داده و تا حد 
زیادی کاهش سطح زیر کشت گندم را جبران کنیم. 
البته او آمار ‌40درصدی را آمار قابل توجهی دانسته 
و معتقد است؛ باید از چند مرجع دیگر چک شود. 
 بخشی تأخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان را هم

 رد نمی‌کند. 
دولت روی کاغذ از ما خوب می‌خرد 

»بله. روی کاغذ 1300 تومان قیمت بسیار خوبی 
است، اما کشاورز ما ماهانه حداقل ‌300هزار تومان 
پول برق و قبض و عوارض می‌دهد. کود گران می‌شود. 
هزینه کاشت و برداشت گران می‌شود. اما گندم؟ ثابت 

می‌ماند.« جمالی‌فرد اگرچه معتقد است که علت اصلی 
کاهش سطح زیر کشت، بی‌آبی است، اما می‌گوید که 

این قیمت نهایی هم منصفانه نیست. 
اصفهان آب ندارد 

کشت دیمی همه جا جواب نمی‌دهد. این کشاورز 
می‌گوید: استان‌های غربی می‌توانند گندم دیمی 
بکارند اما اصفهان آب ندارد. یک زاینده‌رود بود که آب 
آن را خشکاندند. آقای احمدی‌نژاد آمد و جلوی چشم ما 
دستور انشعاب‌گیری از آب زاینده‌رود به شهرکرد را داد 
تا درخت سیب و هلو و آلو بکارند، تا هندوانه بکارند. الان 
هلو به کیلویی 500 تومان رسیده. ما هلو می‌خواستیم 
یا گندم؟ هندوانه می‌خواستیم یا زاینده‌رود؟ کشاورز را 

بدبخت کردند. زاینده‌رود را نابود کردند. 
برای ورود تکنولوژی هزینه کنیم

لطفعلی بخشی، استاد دانشگاه علامه و پژوهشگر 
حوزه نان و گندم به »شهروند« می‌گوید: باید برای انتقال 
تکنولوژی به اقتصاد هزینه کنیم. مشکل اصلی ما آب 
است. باید سیستم‌های آبیاری را بهبود ببخشیم. تا آن‌جا 
که می‌شود دیمی کاری کنیم و آن‌جا که نمی‌شود، از 

علم و تکنولوژی و روش‌های جدید استفاده کنیم. 
باید استراتژی داشته باشیم. مصرف گندم در کشور 
ما سالانه ‌10میلیون تن است. وقتی آب نیست، چرا باید 

‌14میلیون تن تولید کنیم؟ 
گندمکاران معوقه دارند 

»تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران و 
اعلام نرخ خرید تضمینی، باعث شده سطح زیر 
کشت پاییزه گندم در شروع فصل کشت نسبت به 
مدت مشابه پارسال ‌۴۰درصد کاهش پیدا کند.« 
اینها را علی‌قلی ایمانی، رئیس بنیاد توانمندسازی 
گندمکاران به مهر گفته و توضیح داده است: براساس 
قانون قیمت خرید تضمینی باید حداقل به اندازه نرخ 
تورم افزایش یابد. اگر این افزایش قیمت رخ ندهد، به 
معنی آن است که کشاورز از جیب خود هزینه‌های 
تولید و تورم را می‌دهد یا این‌که از سودش کاسته 

می‌شود، نتیجه این امر ضعیف‌شدن کشاورز است که 
حتما روی تولید او هم تأثیرگذار خواهد بود.

از جمالی می‌پرسیم که آیا دولت تاخیرهای زیادی 
در پرداخت حق شما گندمکاران دارد؟ پاسخ می‌دهد: 
امسال نسبتا دولت بهتر از همیشه در پرداخت حق 
و حقوق ما عمل کرده است. البته هنوز مطالبات 
گندمکاران تمام و کمال پرداخت نشده و این می‌تواند 

دست برخی کشاورزان را لای پوست گردو بگذارد. 
بذر گران شده است

کشاورزی که پای صحبت‌هایش نشسته‌ایم، 
می‌گوید: بذر به طرز غیرمعقولی امسال گران شده 
اما نمی‌تواند در کاهش سطح زیر کشت موثر باشد، 
چراکه شما 3 تن بذر می‌خرید و 80 تن گندم 
برداشت می‌کنید. این قیمت نهایی گندم است 
 که می‌تواند روی کاهش یا افزایش تولید گندم

 موثر باشد. 
اما ایمانی نظر دیگری داشته و گفته است؛ ما 
بذر گندم را‌ سال گذشته ۱۵۶۰ تومان خریداری 
می‌کردیم اما امسال قیمت آن به ۱۷۶۰ تومان 
رسیده است. رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران 
کشور افزوده: به‌عنوان مثال خود بنده ۲۳ خردادماه 
گندم تحویل دولت داده‌ام اما تاکنون فقط ‌۵۰درصد 
مطالباتم را دریافت کرده‌ام درحالی ‌که ۴ماه از آن 

زمان گذشته است.
افزایش قیمت خرید راه قاچاق را باز می‌کند

بخشی می‌گوید: من هم قبول دارم که کشاورز 
تحت‌فشار است اما راه آن افزایش قیمت خرید 
گندم توسط دولت نیست. گندم در مرز بندرعباس، 
با کیفیت بالاتری دارد، با نرخ 800 تومان معامله 
می‌شود، دولت اگر بیش از این روی گندم 
قیمت‌گذاری کند، راه قاچاق باز می‌شود. فراموش 

نکنید ما ملت مستعدی در فسادزایی هستیم!
همه چیز علیه کشاورزی کشور است 

ملغمه‌ای از تحلیل‌ها و بررسی‌ها و آمارها وجود 

دارد. درحالی‌ که کشاورزان و کارشناسان در گفت‌وگو 
با »شهروند« آب را علت اصلی کاهش سطح زیر 
کشت می‌دانند، فاطمه ظفرنژاد، پژوهشگر حوزه آب 
و توسعه پایدار به تسنیم گفته که کشاورزان ما فقط 
‌60درصد آب مصرف می‌کنند و این درحالی است که 
در سال‌های گذشته برخی مسئولان اذعان داشتند 
که ‌90درصد آب را کشاورزان مصرف می‌کنند و همه 
ما این رقم را پذیرفتیم، درصورتی که پس از آزادشدن 
دسترسی عموم به آمار سدها، روشن شد که حدود 
‌40درصد از آبها در پشت سدها جمع می‌شود و عمدتا 
به شهرها انتقال می‌یابد؛ در حقیقت کشاورزان نزدیک 
به ‌60درصد آب را بهره‌گیری می‌کنند. او معتقد است؛ 
برخی ترفندهای مختلفی برای واردات گندم به کار 
گرفته‌اند. او معتقد است؛ پیوند کشاورزی و بحران آب 
صددرصد غلط است و به‌طورحتم بعضی صحبت‌ها 
با توسعه پایدار مغایرت دارد؛ برخی افراد به‌طور جد 
طرفدار تعطیلی کشاورزی هستند و فقط به واردات 
محصولات کشاورزی و گندم فکر می‌کنند و امنیت 

خوراک و آب برایشان مهم نیست.
به عقیده او، برخی مسئولان کشور با نادیده‌‌گرفتن 
ساده‌ترین اصول، کشت گندم و مصرف آب به خاطر آن 
را ناموجه اعلام می‌کنند؛ درحالی ‌که محصولاتی مانند 

غلات و گندم کمترین میزان آب را می‌برد.
با همه این اما و اگرها، در راستای تأمین امنیت 
غذایی، دولت هر ‌سال در زمان مشخصی به کشاورزان 
اعلام می‌کند که اگر فلان محصول را کشت کنند، آن 
را با قیمت معینی که اعلام کرده، خریداری خواهد کرد. 
بنابراین کشاورزان نیز از فروش محصول خود اطمینان 
می‌یابند و اقدام به کشت آن می‌کنند اما حالا شرایط 
فرق کرده است. آب نیست. کشاورزان تحت‌فشارند. 
دولت نمی‌تواند نرخ بالاتری برای گندم بذارد و مکانیسم 
درستی برای آبیاری وجود ندارد. این آشفته‌بازار 
روزبه‌روز بازار روی آمار کاشت، داشت و برداشت، نه‌تنها 

گندم بلکه همه محصولات تأثیر می‌گذارد. 

 انتقاد آذری‌جهرمی از روابط‌عمومی
 وزارت ارتباطات 

مجیزم را نگویید 

تسنیم|محمدجواد آذری‌جهرمی وزیر ارتباطات 
در همایش روابط‌عمومی‌های وزارت ارتباطات 
با تأکید بر این‌که بنا نیست مجیز من را بگویید و 
چاپلوسی کنید، گفت: ۱۰۰ نفر آدم در روابط عمومی 
جمع شده‌اند تا اگر وزیر جایی رفت از او فیلم و عکس 
تهیه کنند اما باقی عملکرد سازمان را رها کرده‌اند.او با 
بیان این‌که روابط‌عمومی مقدس و تأثیرگذار است به 
آسیب‌شناسی این حوزه در راستای مأموریت وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات پرداخت و با ابراز برخی 
انتقادات، خطاب به روابط عمومی فعلی این وزارتخانه 
گفت: سیستمی که صرفاً براساس بازخورد مثبت و 
بر مبنای نظام چاپلوسی بنا نهاده شده است، ناپایدار 
است. او عنوان کرد: یک اتفاقی می‌افتد و لازم است 
جوابی داده شود، آقایان در روابط‌عمومی ما را کشتند 
که جواب ندهید چرا که این رفتار در شأن شما 
نیست.آذری‌جهرمی ادامه داد: روابط‌عمومی وزیر یا 
رئیستون نباشید؛ مجموعه‌ای درست کردند با 100 
نفر آدم که وزیر هر کجا می‌رود می‌خواهند عکس 
بگیرند و صحبت‌های او را بگذارند اما بقیه عملکرد 

سازمان کجاست؟ هیچی!

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 چراغ کارخانه قند دزفول 
روشن می‌شود

فارس| بهمن دانایی، رئیس انجمن 
صنایع قند و شکر گفت: کارخانه قند دزفول 
از اردیبهشت‌ سال آینده وارد مدار تولید 
می‌شود که می‌تواند در ۱۰۰ روز ‌۵۰۰هزار 
تن چغندرقند را استحصال کند و ‌۶۰درصد 
به تولید شکر در کشور کمک می‌کند.او 
خاطرنشان کرد: این‌که برخی می‌گویند 
تجهیزات کارخانه‌های فرآوری چغندر قند 
فرسوده است، چیزی جز غرض‌ورزی نیست؛ 
چرا که حتی کارخانه‌های با قدمت 60 یا 
‌70سال هم به صورت دوره‌ای دستگاه‌های 
خود را بازسازی کرده‌‌اند و چیزی به نام 
فرسودگی نداریم، کما این‌که افزایش تولید 

شکر در کشور گویای همین امر است.

 کشته‌شدگانی که جزو
 فوتی‌های تصادف به حساب نمی‌آیند!

داوود کشاورزیان، معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: مصدومان ناشی از تصادفات اگر دو ماه 
پس از سانحه فوت کنند، جزو آمار کشته‌های 
جاده‌ای محسوب نمی‌شوند. به گفته او، هر 
چند که گفته شده میزان خسارتی که تصادفات 
جاده‌ای به اقتصاد کشور وارد می‌کند سالانه 
برابر با ‌7درصد تولید ناخالص داخلی است اما 
این عدد دقیق نیست. معتقدم این اعداد اعلام 
شده، مطالعه شده نیستند و باید دراین‌باره 
تحقیقات جدی انجام شود تا به عدد واقعی 

دست یابیم.

 خروج صنایع آلاینده شهرآفتاب
 کلید خورد

مهر| محمدسعید ایزدی دبیر شورایعالی 
شهرسازی و معماری، گفت: کمیته ویژه 
پیگیری اجرای مفاد مصوبه ‌سال ۹۴ این شورا 
درخصوص خروج صنایع آلاینده از منطقه 
شهر آفتاب در جنوبشرق پایتخت، تشکیل 
شد. او با اشاره به تصرفات و تغییر کاربری‌های 
این شهر، افزود: عمده کاربری‌های شهر آفتاب 
معطوف به مرقد مطهر، فرهنگی، فضای سبز 
و بخش کوچکی مسکونی است؛ اما متاسفانه 
کاربری‌های صنعتی از گذشته در آن وجود دارد 
که بخشی از آن، به خارج از محدود انتقال داده 

شده است.

 مذاکره برای جذب
 ‌۱۰میلیارد یورو سرمایه در حوزه انرژی

 ستار محمودی سرپرست وزارت نیرو گفت: 
هم‌اکنون در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی حوزه 
آب و برق، حدود ‌۱۰میلیارد یورو طرح‌های 
درحال مذاکره، بین شرکت‌های بخش 

خصوصی ایرانی و خارجی وجود دارد.

 پرواز رفت و برگشت تهران-نجف
 فقط 1/2میلیون تومان

رضا جعفرزاده مدیر روابط‌عمومی سازمان 
هواپیمایی کشوری با اشاره به تعیین نرخ 
بلیت پرواز برای ایام اربعین حسینی، گفت: با 
هرگونه تخلفی درخصوص فروش بلیت خارج 
از قیمت‌های تعیین شده به شدت برخورد 
می‌شود. او ادامه داد: ‌بر این اساس قیمت بلیت 
پرواز رفت و برگشت تهران - نجف و تهران - 
بغداد - تهران یک‌میلیون و ‌200هزار تومان 

تعیین شد.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

رکورددارهای تورم در جهان 
ایسنا| نرخ تورم یکی از شاخص‌های سنجش 
توان رقابت پذیری کشورهاست که هر‌سال از 
سوی مجمع جهانی اقتصاد منتشر می‌شود.

کشورهایی که نرخ تورم آنها در‌سال گذشته بالاتر 
از ‌۱۰درصد بوده، عبارتند از ونزوئلا ۲۵۴.۹درصد، 
جمهوری دموکراتیک کنگو ۲۲.۴درصد، مالاوی 
۲۱.۷درصد، موزامبیک ۱۹.۲درصد، زامبیا 
۱۷.۹درصد، غنا ۱۷.۵درصد، نیجریه ۱۵.۷درصد، 
قزاقستان ۱۴.۶درصد، اوکراین ۱۳.۹درصد،‌ هائیتی 
۱۳.۴درصد، جمهوری آذربایجان ۱۲.۴درصد، 
سیرالئون ۱۱.۳درصد، آرژانتین ‌۱۰.۶درصد و مصر 

۱۰.۲درصد.

افت قیمت مسکن در لندن
مهر| کاهش قیمت مسکن در پایتخت انگلیس در 
ماه گذشته میلادی به گونه‌ای بود که بیشترین سیر 

نزولی از ‌سال ۲۰۰۹ میلادی به بعد را تجربه کرد.
کارشناسان اقتصادی بر این باور هستند که رشد 
بازار ساخت‌وساز لندن در‌ سال آینده نزدیک به صفر 
خواهد بود. ارزش مسکن در لندن در ماه گذشته 
میلادی یعنی سپتامبر در مقایسه با مدت مشابه‌ 
سال قبل ‌۲.۷درصد کاهش پیدا کرده که بیشترین 
سیر نزولی از ‌سال ۲۰۰۹ میلادی به بعد محسوب 
می‌شود. این درحالی است که خانه‌های لندن 
گران‌ترین واحدهای مسکونی شهری بریتانیا و دنیا 

محسوب  می‌شوند.

زنگ خطر برای اپل

ایسنا|  هنوز بیش از یک ماه از معرفی و رونمایی 
محصولات اپل نگذشته است که اخبار گوناگونی 
درخصوص مشکل باتری گوشی جدید آیفون 
۸ و آیفون ۸ پلاس منتشر می‌شود؛ اخیرا یک 
 دستگاه گوشی هوشمند آیفون ۸ در چین دچار 
ترک خوردگی‌شده و سپس دود از آن بلند شده 
است. می‌توان گفت تقریبا هر چند روز یک بار، 
خبری درباره منفجر شدن، بزرگ شدن و ورم 
کردن باتری آیفون ۸ و همچنین جدا شدن صفحه 
نمایش این گوشی‌های جدید در سراسر جهان 
شنیده می‌شود. تکرار هر روزه این مشکل به‌طور 
 قطع می‌تواند زنگ خطر و هشداری برای اپل

 به شمار بیاید. 
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عدد روز

کامل تقوی‌نژاد، رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید 
ناخالص داخلی در کشور جزو پایین‎ترین نسبت‌ها در جهان به شمار می‌رود و با جلوگیری 
از فرارهای مالیاتی، می‌توان این نرخ را افزایش داد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، در 
ادامه عنوان داشت: حدود ‌۴۰درصد تولید ناخالص کشور از مالیات معاف است و درحال 

حاضر حدود ‌۵۰درصد بودجه جاری کشور از محل مالیات‌ها تأمین می‌شود.

شاهین پاکروح، معاون نظارت بر بهره‌برداری آب و فاضلاب کشور گفت: درحال حاضر 
قریب به ‌۳۰۰هزار انشعاب غیرمجاز در کشور وجود دارد و باید در کوتاه‌مدت سازماندهی 
شوند.  او ادامه داد: میزان بارندگی در ‌سال آبی ۹۵-۹۶ در کشور برابر با ۲۳۰میلیمتر بود 
که این میزان نسبت به درازمدت ‌۳درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه‌ سال گذشته 

‌۵درصد کاهش نشان می‌دهد. 

40 
درصد

300 
هزار

انشعاب غیرمجاز آب آشامیدنی در کشورتولید ناخالص ایران مالیات نمی‌پردازد

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/00- 18/30

جهانگیری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی: 

مردم به ترامپ بی‌اعتنایی کردند
  رئیس بانک مرکزی: با وجود اظهارات ترامپ، در بازار ارز شاهد شوک نبودیم

شهروند| پس از سخنرانی اخیر ترامپ درباره 
ایران و برجام، دشمنان ملت ایران تصور می‌کردند 
که سخنان رئیس‌جمهوری آمریکا تاثیرات اجرایی 
 و روانی مختلفی بر شاخص‌های اقتصاد ایران
 داشته باشد، اما در عمل مشاهده کردیم که مردم 
ایران هیچ اعتنایی به این سخنان نکردند. این 
موضوعی بود که دیروز اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس‌جمهوری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد 

مقاومتی عنوان کرد.
به گفته جهانگیری بعد از سخنان ترامپ، در دنیا هم 
روند همکاری‌ها و تجارت خارجی کشور تحت‌تأثیر 
قرار نگرفت که این دستاوردها تا حد زیادی مرهون اتکا 
به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است و از طرف 
دیگر نشان می‌دهد که مردم ایران به توانمندی داخلی 

و آینده کشور امیدوار هستند.
جهانگیری درعین‌ حال تأکید کرد که تا رسیدن 
به نقطه مطلوب و اجرای کامل اقتصاد مقاومتی 
فاصله زیادی وجود دارد و باید با تمرکز بیشتر و تلاش 
مضاعف این مسیر را ادامه دهیم. او با اشاره به گزارش 
سازمان برنامه و بودجه درخصوص شرایط موجود 
اقتصاد ایران گفت: اقتصاد کشور روند خوبی را آغاز 
کرده و باید این روند استمرار پیدا کند و لازم است 
که سازمان برنامه و بودجه کشور با حساسیت هرچه 
بیشتر این موضوع را دنبال کند تا بخش‌هایی که روند 
مثبت داشته‌اند، با سرعت بیشتر به مسیر خود ادامه 

دهند و ضعف‌های موجود در برخی رشته‌های صنعتی 
نیز اصلاح شود. به گفته معاون اول رئیس‌جمهوری، 
باید ارزیابی دقیقی صورت بگیرد و بررسی شود که با 
اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تا چه 
میزان اقتصاد کشور مقاوم شده است. جهانگیری در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گزارش وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص اقدامات 
انجام‌شده درخصوص اجرای برنامه اشتغال فراگیر 
و از آن جمله طرح تثبیت شغل، بر لزوم صیانت از 
مشاغل موجود تأکید کرد و افزود: موضوع ریزش 
شغل از اهمیت فراوانی برخوردار است و باید در کنار 
توجه به ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، برنامه‌ریزی 
دقیقی برای تثبیت شغل و صیانت از اشتغال موجود 
کشور داشته باشیم.او به اقدامات‌ سال گذشته وزارت 
صنعت،‌ معدن و تجارت برای اعطای تسهیلات به 
واحدهای تولیدی کوچک و متوسط که با مشکل 
مواجه شده بودند و واحدهای تولیدی نیمه‌کاره با 
بیش از ‌60درصد پیشرفت فیزیکی، اشاره و تأکید کرد 
که باید وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه 

و بودجه این برنامه را همچنان ادامه دهند، چون نقش 
تعیین‌کننده‌ای در تثبیت شغل و ایجاد فرصت‌های 

شغلی جدید دارد.
معاون اول رئیس‌جمهوری طرح روستا- تعاون 
و اختصاص منابع مالی برای اعطای وام روستایی در 
جهت اشتغالزایی را طرحی مثبت ارزیابی کرد و از 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزرای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی 
خواست که این موضوع را با جدیت دنبال و برای تحقق 

و اجرای این طرح برنامه‌ریزی کنند.
جهانگیری همچنین با اشاره به گزارش معاون 
رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده درخصوص 
نرخ بیکاری دختران تحصیلکرده و نیاز به اشتغال 
زنان سرپرست خانوار، بر ضرورت تشکیل جلسه‌ای 
برای بررسی این موضوع و تدوین راهکارهایی برای 

ساماندهی اشتغال زنان سرپرست خانوار تأکید کرد.
 مصونیت اقتصاد ایران در مقابل

 شوک‌های بیرونی
رئیس‌ کل بانک مرکزی هم در حاشیه جلسه 

ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی در جمع خبرنگاران 
عنوان کرد که اقتصاد ایران در برابر شوک‌های بیرونی 
مصونیت یافته و علیرغم صحبت‌های ترامپ، شاهد 

شوک هیجانی در بازار ارز نبودیم.
به گفته ولی‌الله سیف، اقتصاد ایران در برابر 
شوک‌های بیرونی مصون شده است و علیرغم 
اظهارات ترامپ، در بازار ارز شاهد شوک نبودیم و بازار 
ارز در روزهای شنبه و یکشنبه گذشته و حتی امروز، 
بسیار آرام بود. او این موضوع را نشان‌داده این دانست 
که اقتصاد ایران با تأسی از اصول اقتصاد مقاومتی، در 

مقابل شوک‌های بیرونی، مصونیت نسبی یافته است.
آن‌طور که سیف می‌گوید؛ بانک مرکزی بر حسب 
وظیفه ذاتی خود، شرایط بازار ارز را با دقت تحت‌نظر 
دارد؛ هرچند قیمت ارز در بازار، متناسب با عرضه و 

تقاضا تعیین می‌شود.
او عنوان کرد که بانک مرکزی وظیفه دارد از 
نوسان‌های نشأت‌گرفته از آثار هیجانی در بازار 
جلوگیری کند، این درحالی است که در روزهای اخیر، 
حتی نوسانات ناشی از رفتارهای هیجانی هم در بازار 

مشاهده نشد و شرایط کاملا عادی پیش رفت.
به گفته رئیس ‌کل بانک مرکزی علاوه بر این، بازار 
سرمایه و بورس در روز یکشنبه شاهد رشد شاخص‌ها 
بود. بنابراین مجموع این شاخص‌ها نشان می‌دهد 
اقتصاد ما در شرایط عادی و مثبت قرار دارد و شرایط 

تحت کنترل و هدایت درست قرار گرفته است.

دیگه چه خبر

مشاور عالی شهردار اصفهان گفت: با تلاش‌های صورت 
گرفته از سوی سازمان قطارشهری و شرکت بهره‌برداری 
 مترو، سرفاصله زمانی عبور قطار در متروی اصفهان به

 20 دقیقه رسید. به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، مهندس 
جواد شعرباف با اشاره به اقدامات صورت گرفته در خصوص 
افزایش خدمت‌رسانی به مردم در خط یک قطارشهری 
اصفهان اظهار داشت: یکی از دغدغه‌های اصلی سازمان 
قطارشهری اصفهان از ابتدا، توجه به درخواست‌های مردمی 
در خصوص افزایش بهره‌برداری از متروی اصفهان بود. وی 
با بیان اینکه با توجه به این رویکرد، زمان بهره‌برداری از 
متروی اصفهان به 13 ساعت در روز رسید، ادامه داد: در 
حال حاضر متروی اصفهان از ساعت 6:30 لغایت 19:30 
به شهروندان عزیز خدمت‌رسانی می‌کند. مشاور عالی 
شهردار اصفهان درباره سرفاصله زمانی عبور قطار در 
ایستگاه‌های مترو نیز ادامه داد: پیش از این، هر قطار متروی 
اصفهان، نیم‌ساعت یک بار در ایستگاه‌های مختلف به مردم 
خدمت‌رسانی می‌کرد اما با تلاش‌های صورت گرفته، 
هم‌اکنون سرفاصله زمانی به 20 دقیقه کاهش پیدا کرده 
است. وی افزود: قرار است که در آینده نزدیک و با راه‌اندازی 
کامل تونل شرقی متروی اصفهان تا ایستگاه آزادی، این 
سرفاصله به 15 دقیقه و پس از آن به 10 دقیقه برسد تا 
مردم اصفهان بهره کاملی از قطارشهری ببرند. شعرباف با 
بیان اینکه هدف اصلی ما، افزایش سطح خدمت‌رسانی به 
مردم است، اضافه کرد: طی ماه‌های گذشته و با راه‌اندازی 
امور فرهنگی متروی اصفهان، اتفاقات خوبی در این عرصه 
صورت گرفته که اجرای طرح بفرمایید مترو، تورهای 
آموزشی رایگان متروگردی، برنامه‌های فرهنگی همه‌جانبه، 
آموزش شهروندی به مدارس، افزایش تعاملات و ارتباطات 

با مردم در شبکه‌های اجتماعی از این جمله موارد است.
وی خاطرنشان کرد: با رویکرد مثبت شورای شهر 
 و مدیریت شهری اصفهان، تاش می‌کنیم که در 
سال جاری، اتفاقات خوبی در زمینه شروع عملیات خط دوم 
متروی اصفهان عملیاتی کنیم تا مردم اصفهان به داشتن 
شبکه حمل و نقل ریلی درون‌شهری نزدیک شوند. شایان 
ذکر است؛ با بهره‌برداری فاز اول، دوم و بخش نخست فاز 
سوم خط یک متروی اصفهان، هم‌اکنون 16 کیلومتر از 
خط یک متروی اصفهان حدفاصل ایستگاه قدس تا آزادی 
در حال بهره‌برداری و استفاده شهروندان است. خط یک 
متروی اصفهان از ایستگاه قدس آغاز می‌شود و با عبور از 
ایستگاه‌های بهارستان، گلستان، شهید مفتح، شهید 
علیخانی، جابر، کاوه، شهید چمران، شهید باهنر و شهدا 
و تختی، هم‌اکنون در ایستگاه‌های سی و سه پل، شریعتی و 

آزادی نیز به شهروندان عزیز خدمت‌رسانی می‌کند.
قرار است که تا پایان سال 96، بخش دیگری از 
قطارشهری اصفهان با بهره‌برداری از ایستگاه‌های باقیمانده 
تکمیل شود و تا پایان سال ایستگاه‌های باقیمانده تا 

ترمینال صفه اصفهان به بهره‌برداری برسد.

سرفاصله زمانی عبور قطار در متروی 
اصفهان به 20 دقیقه رسید
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